
 

10e Directie 
Dienst 101 
Economie

Provincieraadsbesluit 

betreft GEWOON PROVINCIEBEDRIJF BETALINGSAUTORITEIT 
JAARREKENINGEN 2003,2004,2005 EN 2006 

 provincieraad : jaarrekeningen voor vaststelling; verslag 
Rekenhof voor kennisgeving; activiteitenverslagen ter 
goedkeuring 

verslaggever de heer Marc De Buck 

De Provincieraad, 

 
gelet op de artikels 66 §2 en §4, 68 en 112bis van de Provinciewet; 

 
gelet op het KB van 2 juni 1999 houdende de algemene regeling van 

de provinciale boekhouding; 
 

overwegende dat de jaarrekeningen 2003, 2004,  door de bijzonder 
rekenplichtige werd opgemaakt overeenkomstig de bepalingen van het KB van 
2 juni 1999 houdende de algemene regeling van de provinciale boekhouding, 
dat de heer Stefaan de Smet, financieel beheerder op 4 juni 2007 gunstig 
advies verleende voor goedkeuring en dat deze rekeningen door de Deputatie 
werden goedgekeurd in zitting van 28 juni 2007; 
 

gelet op de brief van het Rekenhof met referentie N 09-3.001.544 B1 
waarbij wordt medegedeeld dat het Rekenhof deze jaarrekeningen geviseerd 
heeft op 4 september 2007; 
 

overwegende dat de BETALINGSAUTORITEIT de boekjaren 2003, 
2004, 2005 en 2006  afsluit met batige saldi van respectievelijk 176 071,00 
EUR, 20 832,00 EUR, 31 543,00 EUR en 258 824,00 EUR ; 
 

besluit : 

 
artikel 1: het te bestemmen winstsaldo van 2003, zijnde 176 071,00 

EUR wordt op de algemene rekening 14 "overgedragen resultaat van het 
boekjaar" geboekt en zal in 2007 overgeboekt worden naar de rekening 48900 
"schuld t.o.v. de betrokken lidstaat"; 
 

artikel 2: het te bestemmen winstsaldo van 2004, zijnde 20 832,00 
EUR wordt op de algemene rekening 14 "overgedragen resultaat van het 
boekjaar" geboekt en zal in 2007 overgeboekt worden naar de rekening 48900 
"schuld t.o.v. de betrokken lidstaat"; 



 p. 2/2 
 

./... 

 
artikel 3: het te bestemmen winstsaldo van 2005, zijnde 31 543,00 

EUR wordt op de algemene rekening 14 "overgedragen resultaat van het 
boekjaar" geboekt en zal in 2007 overgeboekt worden naar de rekening 48900 
"schuld t.o.v. de betrokken lidstaat"; 

 
artikel 4: het te bestemmen winstsaldo van 2006, zijnde 258 824,00 

EUR wordt op de algemene rekening 14 "overgedragen resultaat van het 
boekjaar" geboekt en zal in 2007 overgeboekt worden naar de rekening 48900 
"schuld t.o.v. de betrokken lidstaat"; 

 
artikel 5 : het verslag van het Rekenhof wordt u ter kennisname 

voorgelegd; het wordt als bijlage toegevoegd; 
 

artikel 6: de jaarrekeningen 2003, 2004, 2005 en 2006 worden 
vastgesteld, zoals in bijlage toegevoegd; 
 

artikel 7: de jaarrekeningen zullen overeenkomstig art. 68 van de 
Provinciewet: 
 
a. kort samengevat binnen de maand volgend op die tijdens welke zij werd 
afgesloten, in het Bestuursmemoriaal worden opgenomen en in het archief 
van beide wetgevende kamers worden neergelegd; 
b. gedurende één maand, te rekenen van heden, op de griffie van de Provincie 
ter inzage van het publiek worden gelegd; 
c. de neerlegging wordt ter algemene kennis gebracht door middel van het 
Bestuursmemoriaal en van een blad uit de Provincie. 

artikel 7: de financiële verslagen 2003, 2004, 2005 en 2006 van het 
gewoon provinciebedrijf BETALINGSAUTORITEIT worden goedgekeurd, zoals 
in bijlage toegevoegd.

Gent, 10 oktober 2007 

Namens de Provincieraad : 

de Provinciegriffier de Voorzitter 

(get.) Albert De Smet (get.) Marc Lootens 


















































































































